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Nr.00l/0ll - 95080

M6: l8 korrik 2024

Komuna e PrizreDit

Opstina Prizreo - Prizren Belediyesi
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Ne baze re nenit l2 paragrafit 2 shkronja d) dhe nenit 40 paragrafit 2 shkonja l) te Ligjit Nr. 03/L-040,
p€r Vet€qeverisje Lokale, nenit 7 paragrafit 3 te Ligiit Nr. 06iL-092, p€r Dh€nien ne Shffiezim dhe

K€mbimin e Prones sE Paluajtshme te Komunes, nenit 16 t€ Rregullores (QRK) Nr.09/2020 per

P6rcaktimin e Procedurave te Dhenies n€ Shfryt€zim dhe KEmbimin e Prones se Paluajtshme te Komunes,

nenit 27 paragrafit l, dhe nenit 50 shkronja a) dhe l) te Statutit te Komun€s s€ Prizrenit, Nr. 0l/011-5643,
te dates 15 tetor 2008, pas shqyrtimit te propozimit te Kryetarit te Komunes, Kuvendi i Komun€s s€

Prizrenit, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 18 konik 2024, miratoi ket€

Neni I

Miratohet propozimi i Kryetarit te Komunes s€ Prizrenit qe t€ merret Vendimi Paraprak p€r dhdnien e
prones se paluajtshme te Komunes n€ shfryt€zim afatshkurt6r ngastren kadastrale nr.1/45 ZK Prizren,
Organizat€s Shoqdrore Civile e cila vepron n€ territorin e Komun€s s€ Prizrenit, me q€llim t€ permbushjes sE

lnteresit te Pergiithshdm Publik nd kuad€r te kompetencave t€ komunEs, Nd€rtimin e objektit p€r zhvillimin e

aktiviteteve, sh€rbimin dhe ofrimin e kuzhinEs popullore pEr familjet sociale dhe ato me nevoje.

Neni 2

Ngastra kadastrale qe do td epet ne shfrltezim, prane zyres sE kadastrit, 6shtd evidentuar si prond

komunale KK Prizren me nr.l/45, n€ sip6rfaqe prej 2127 m2 ZKPrizren.

Neni 3

Dhdnia e pronds komunale nE shfryEzim organizatds shoq6rore civile, konform ketij Vendimi eshte

arsyeshm€ria e Interesit t€ Pdrgjithsh€m Publik ne kuad€r t€ kompetencave te komunes, Nd€rtimin e objektit
p€r zhvillimin e aktiviteteve, sh€rbimin dhe ofrimin e kuzhin€s popullore pdr familjet sociale dhe ato me

nevoj6.

Neni 4

Periudha kohore per dhenien e pron€s komunale qe epet ne shfrytezim eshte afatshkurter dhe ate

nC periudh0n prej l5 viteve.

Prona komunale qe do te jepet nE shfrlt€zim afatshkurter eshte ne pajtueshm€ri me

dokumentacionin e planifi kimit hap€sinor.

Neni 5

Prona Komunale qe epet ne shfryt€zim afatshkurt€r, nuk mund ta nderron titullarin juridik, pronarin

e ngastres kadastrale mbetet ne pron€si t€ Komunes se Prizrenit dhe si e till€ nuk mund te epet ne

shfrltezim personit t€ trete nga ana e shfry€zuesit te zgjedhur si fitues n€ ankand-nuk mund te tjetersohet,

prona nuk mund tejete barre tatimore apo gfar€do ngarkese tjet€r mbi kete prone komunale.

VEIIDIM PARAPRAK
MBI DHI,NII,N E PRONT,S KOMUNALE NE SHFRYTEZIM AFATSHKI]RTI,R

ORGANIZATAVE TT SHOQIiRISE CN'ILE



Neni 6

Komuna e Prizrenit e ruan tg drejten kurdo her€ sipas nevojes me qellim te realizimit tg interesave

shoq6rore apo publike tE bejE ndryshimin e kontrates me perfituesin e pron6s s€ dh€n€ ne shfrltezim.

Neni 7

Neni 8

Obligohet Zyra e Prokurimit n€ bashkepunimin me organet tjera komunale si dhe nd bashkdpunim

me Komisionin VlerEsues te Ofertave p€r Dh€nien e Prones Komunale ne Shfrltezim, te zhvillojne
procedurat e ankandit publik nd pdrputhje me dispozitat ligjore tE Ligjit nr. 06/1,-092 dhe Rregullores

nr.0912020.

Neni 9

Kryetari Komun6s s€ Prizrenit pas p6rfundimit te procedurave te tenderimit nga Komisioni
Vler€sues, obligohet qe te nenshkruaje kontraten mbi shfrltezimin e pron€s komunale n€ mes tE Komunes

dhe fituesit te ankandit, ku do tE pErcaktohen te drejtat, obligimet dhe pergiegiesit e te dyja palEve.

Neni 10

Ky Vendim hyn nd fuqi nga dita e miratimit ne Kuvendin e Komun€s sd Prizrenit dhe konfrmimit
tC ligjshm€ris€ sE kEtij vendimi nga ana e MAPL-sE.

aeK
na

Procedura e dh€nies se Prones s€ paluajtshme nE prondsi tg Komun6s ne shfrltezim afatshkurter,

realizohet pdrmes ankandit publik.
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Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizrcn Belediyesi
Republika e Kosovts

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Skupltina Op5tina Prizren
Br.00l/011 -05080
Dana: 18 jula 2024

Na osnovu dlana 12 stav 2 slovo d) i dlana 40 stav 2 slovo l) Zakona br. 03/L-040, za Lokalnu

Samoupravu, dlan 7 stav 3 Zakona br. 06lL-092, za Davanje na KoriS6enje i Razmenu opStinske

Nepokretne lmovine, dlan 16 Uredbe (CRK) br. 0912020 za Odreclivanje Procedure Davanja na

Kori56enje i Razmenu Nepoketne Imovine Op5tine, tlan 27. stav l. i dlan 50. slovo a) i l) Statuta op5tine

Prizren, br. 0l/01l-5643 od 15. oktobra 2008. godine, nakon razmatranja predloga gradonadelnika

opStine, Skup5tina op5tine Prizrenje na sednici odrZanoj l8jula 2024, usvojila slede6u:

PRETHODIIU ODLTIKU
O DAVANJU OPSTINSKE IMOVINE NA KRATKOROENO
KORISEENJE ORGATIIZACIJAMA CIVILNOG DRUSTVA

tlan I

Usvaja se predlog Gradonadelnika Op5tine Prizren za dono5enje prethodne odluke o davanju nepokretne

imovine OpStine na katkorodno kori56enje, katastarske parcele br. l/45 KZ Prizren, organizacijama civilnog

dru5tva koje deluju na teritoriji op5tine Prizren, u cilju ispunjenja op5tegjavnog interesa u okviru nadleZnosti

opltine, lzgradnja objekta za odvijanje aktivnosti, usluge i pruZanja narodne kuhinje za socijalne porodice i

one u potrebi.

tlan 2

Katastarska parcela koja 6e biti stavljena na koriSienje, pri katastarskoj kancelariji, upisana je kao

op5tinska svojina S0 Prizren broj l/45, na povrSini od2l27 m2 ZKPrizren.

Clan 3

Davanje opitinske imovine na koriS6enje druStvenoj civilnoj organizaciji, u skladu sa ovom

Odlukom, je razumnost opSteg javnog interesa u nadleZnosti op5tine, izgradnja objekta za odvijanje

aktivnosti, usluge i pruZanja narodne kuhinje za socijalne porodice i one kojima je to potrebno.

tlan 4

Rok za davanje op5tinske imovine koja se daje na kori56enje je katkorodna i to u periodu od 15

godina.

Op5tinska imovina koja 6e biti data na kratkorodno kori56enje je u skladu sa prostorno planskom

dokumentacijom.

tlan 5

OpStinska imovina koja se koristi za katkorodno kori56enje ne moZe promeniti pravnog vlasnika,

vlasnik katastarske parcele ostaje u vlasniSwu OpStine Prizren i kao takva ne moZe se dati na kori56enje

tre6em licu od strane korisnika izabranog kao dobitnika na aukciji-ne moZe se otuditi, imovina ne moZe biti
poreski teret ili bilo koje drugo zaduZenje na ovoj op5tinskoj imovini.



tlan 6

OpStina Prizren zadrtava pravo kad god je to potrebno radi oswarivanja dru5wenih ili javnih

interesa da promeni ugovor sa korisnikom imovine kojaje data na kori5ienje.

tlan 7

Postupak davanja nepokretnosti u vlasniStvu opStine na kratkoroino koriS6enje sprovodi se putem

javne licitacije.

tlan 8

Obavezuje se Kancelarija za nabavke, u saradnj i sa drugim op5tinskim organima, kao i u saradnj i sa

Komisijom za procenu ponuda za davanje op5tinske imovine na kori5ienje, da sprovede postupke javne

aukcije u skladu sa zakonskim odredbama Zakona br. 06,rL-092 i Uredba br.0912020.

Ctan q

Gradonadelnik Opltine hizren, nakon zavr5etka tenderskih procedura od strane Komisije za

procenjivanje, duZan je da potpiSe ugovor o kori56enju op3tinske imovine izmedu OpStine i dobitnika
aukcije, gde ie se navesti prava, obaveze iodgovomosti obje strane.

tlan l0

Ova Odluka stupa na snagu danom usvajanja u Skup5tini op5tine Prizren i powrde zakonitosti ove

odluke od strane MALS-a.

Skupitine
Bv(v
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t)ALESE.IZLA CIKIS
Reputrlika e Kosovds

blika Kosovs- Kosova Cumh 'otl'Zfo
Prizren Belediye Meclisi
No.00l/0ll -E5080
Tarih: l8 Temmuz 2024

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren Beled esr

r-

03/L-040 sayrh Yerel Oz Ydnetim Kanun'un 12. Maddesi, 2. Frkrasr, d) harfi,40. Maddesi,2. Frkasr, l)

harfi,06lL-092 sayrlr Belediye Gayrimenkul Mtilkiyetin De!iqtirilmesi ve Kullantma verilmesi siireglerin

belirlenmesi ile ilgili 09/2020 sayrh Ydnetmelilin (QRK) 16. Maddesi, l5 Ekim 2008 tarihli ve 0l/01l-
5643 sayrh Prizren Belediye Tiiztigiin 27. Maddesi, l. Frkrasr, 50. Maddesi, a) ve l) harfi gerelince

Belediye Baqkan'rn dnerisi gtiriig0ldiikten sonra Prizren Belediye Meclisi l8 Temmuz 2024 tarihinde

diizenledi!i toplantrda aga!rda yer alanlarr onayladr:

BELEDiYE MULKiYETiN SiViL TOPLUM KT]RULU$LARINA KISA VADELi OLARAK
KULLATIIMA VERiLMESi iCiN

ON x,qRAR

lladde I

lladde 2

Kadastro ofisi biinyesinde olan kullanrma verilecek kadastro parseli Prizren KB 2127 m2'lik
alanrnda l/45 sayrh Prizren BM miilkiyeti olarak belirlenmiqtir.

Madde 3

igbu karara istinaden belediye mtilkiyetin sosyal ailelere ve ihtiyag sahiplerine ybnelik faaliyetlerin
geligtirilmesi, hizmet verilmesi ve halk mutfaklarrn sunulmasr amacryla tesisin inga edilmesi ile ilgili sivil
toplum kuruluguna verilmesi Belediyenin yetkisi gergevesinde Cenel Kamu Qrkann makulliilUdi.ir.

Madde {

Belediye miilkiyetin kullanrma verilmesi siiresi krsa vadeli ve l5 yrlhktrr.

Krsa vadeli olarak kullanrma verilecek olan Belediye miilkiyeti alan planlama belgeleri ile

uyumludur.

Madde 5

Krsa vadeli olarak kullanrma verilecek olan Belediye m0lkiyetin yasal sahibi de[iqtirilemez,

kadastro parselin sahibi Prizren Belediyesi'nin mUlkiyetinde kalrr ve bu nedenle mUzayede kazanan olarak

segilen kullanrcr tarafrndan iigUncti qahrslarrn kullanrmr igin verilemez, baqkalaqtrnlamaz, miilk bu belediye

millkiine vergi yiikti veya baqka bir yiik getiremez.

l _ .-l
\,

Belediyenin yetkisi gerqevesinde Genel Kamu Qrkarrn yerine getirilmesi amacryla sosyal ailelere ve

ihtiyag sahiplerine ytinelik faaliyetlerin geligtirilmesi, hizmet verilmesi ve halk mutfaklartn sunulmast

amacryla tesisin inqa edilmesi ile ilgili Prizren Belediye bdlgesinde faaliyet g6steren Sivil Toplum

Kuruluguna Belediye gayrimenkul m0lkiyetin l/45 sayrh KB Prizren kadastro parseli krsa vadeli olarak

kullanrma verilmesi igin On Kararrn ahnmasr ile ilgili Belediye Baqkan'rn 6nerisi onaylanm4tlr.



Madde 6

Prizren Belediyesi, sosyal veya kamusal grkarlarr gergeklegtirmek amacryla, ihtiyag duyuldulunda,
kullanrm igin verilen miilkiln yararlanlcrslyla yapllan s6zle$meyi de!igtirme hakkrnr sakh tutar.

Madde 7

Belediye m0lkiyetinde olan gayrimenkullerin krsa vadeli olarak kullanrma verilmesi iglemi kamu

miizayede yoluyla gergekleqtirilmektedir.

Madde 8

Teminat Dairesi belediyenin diler organlarr ile igbirlipinde ve Belediye Mtilkiyetin Kullanrma

Verilmesi ile ilgili Teklifleri De[erlendirme Komisyonu ile igbirlifinde 06ll--092 sayfi yasanrn ve 09/2020

sayrlr Ytinetmeli[in yasal hiikiimleri doprultusunda kamu miizayede stireglerini geligtirmelidir.

De[erlendirme Komisyonu tarafrndan ihale silregleri sonlandrrrldrktan sonra Prizren Belediye

Bakqanr her iki tarafrn ha( yilkiimliiliik ve sorumluluklarrnrn belirlenece[i ihaleyi kazanan ve Belediye

arasrnda Belediye millkiyetin kullanrma verilmesi ile ilgili sdzleqmeyi imzalamakla ytlkiimliidUr.

Madde l0

iqbu karar, Belediye Meclisinde onaylandrlr giln ve YYB tarafrndan karann yasalhlr teyit

edildikten sonra l,ilriirltlle girer.

Bagkanr

na Byty

w
\Q.,-

Madde 9

-:--


